
План-график
выходов группы «Родительский патруль» МБДОУ «Белоснежка»

на 2023 год

№
п/п

Ф.И.О. членов «Родительского
патруля»

Сроки
проведения

Места
дислокации
(с указанием

адреса)

График
(дата и
время)

1

Ответственный за выход «Родительского
патруля» Оспанова А.Т.
Родители группы № 7
Родители группы № 13
Родители группы № 14
Сотрудник ОГИБДД ОМВД России по
городу Ноябрьск (по согласованию)

Март
2023

Подъездные пути
и территория

около МБДОУ
(ул. Изыскателей

36в)

21.03.2023
07.30-08.00

2

Ответственный за выход «Родительского
патруля» Оспанова А.Т.
Родители группы № 9
Родители группы № 12
Родители группы № 11
Сотрудник ОГИБДД ОМВД России по
городу Ноябрьск (по согласованию)

Июнь
2023

Подъездные пути
и территория

около МБДОУ
(ул. Изыскателей

36в)

23.06.2023
17.30-18.00

3

Ответственный за выход «Родительского
патруля» Оспанова А.Т.
Родители группы № 8
Родители группы № 10
Родители группы № 1
Сотрудник ОГИБДД ОМВД России по
городу Ноябрьск (по согласованию)

Сентябрь
2023

Подъездные пути
и территория

около МБДОУ
(ул. Изыскателей

36в)

04.09.2023
07.30-08.00

4

Ответственный за выход «Родительского
патруля» Оспанова А.Т.
Родители группы № 4
Родители группы № 3
Родители группы № 2
Сотрудник ОГИБДД ОМВД России по
городу Ноябрьск (по согласованию)

Декабрь
2023

Подъездные пути
и территория

около МБДОУ
(ул. Изыскателей

36в)

21.12.2023
17.30-18.00

СОГЛАСОВАН
Госинспектор группы ДН ОГИБДД ОМВД
России по городу Ноябрьск лейтенант
полиции

_____________________ С.Н. Шевченко

УТВЕРЖДЕН
приказом МБДОУ «Белоснежка»
от «30» декабря 2022 года
№ 359-од



АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЛОСНЕЖКА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

МБДОУ «БЕЛОСНЕЖКА»
629810 Россия, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск ул. Изыскателей, 36в

тел.(3496) 39-43-56, 39-43-57 e-mail: mdou_belosnezhka@mail.ru, ИНН/КПП 8905024884/890501001
______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«30» декабря 2022 г № 359-од

О работе «Родительского патруля» в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Белоснежка» в 2023 году

Во исполнение совместного приказа УМВД по Ямало-Ненецкому автономному округу и
департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 29.01.2020 № 49/60 «О
деятельности общественных формирований «Родительский патруль», в соответствии с
Положением о деятельности общественного формирования «Родительский патруль» МБДОУ
«Белоснежка», в целях привлечения родительской общественности к вопросам профилактики
детского дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Складанюк И.А. и Оспановой А.Т. специалисту по охране
труда:

- организовать в 2023 году работу группы «Родительский патруль» в соответствии с
утвержденным Планом-графиком (Приложение 1).

- довести информацию до сведения родителей воспитанников МБДОУ.
Срок до 20.01.2023

2. В случае временного отсутствия работника, ответственность за обеспечение работы
возлагается на лицо заменяющее его по приказу.

3. Ежеквартально, до 5 числа следующего месяца за отчетным периодом,
предоставлять отчет о проделанной работе по результатам проведения патрулирования
(мероприятия «Родительский патруль») в сектор ОТ и ОБ департамент образования, по форме
согласно Приложению 2.

4. Специалисту по кадрам, Буняевой Е.В. довести данный приказ до сведения
работников МБДОУ «Белоснежка».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставить за руководителем учреждения.

И. о. заведующего МБДОУ «Белоснежка» И.А. Складанюк



Приложение 1
к приказу МБДОУ «Белоснежка»
от 30.12.2023 № 359-од

План-график
выходов группы «Родительский патруль» МБДОУ «Белоснежка»

на 2023 год

№
п/п

Ф.И.О. членов «Родительского
патруля»

Сроки
проведения

Места
дислокации
(с указанием

адреса)

График
(дата и
время)

1

Ответственный за выход «Родительского
патруля» Оспанова А.Т.
Родители группы № 7
Родители группы № 13
Родители группы № 14
Сотрудник ОГИБДД ОМВД России по
городу Ноябрьск (по согласованию)

Март
2023

Подъездные пути
и территория

около МБДОУ
(ул. Изыскателей

36в)

21.03.2023
07.30-08.00

2

Ответственный за выход «Родительского
патруля» Оспанова А.Т.
Родители группы № 9
Родители группы № 12
Родители группы № 11
Сотрудник ОГИБДД ОМВД России по
городу Ноябрьск (по согласованию)

Июнь
2023

Подъездные пути
и территория

около МБДОУ
(ул. Изыскателей

36в)

23.06.2023
17.30-18.00

3

Ответственный за выход «Родительского
патруля» Оспанова А.Т.
Родители группы № 8
Родители группы № 10
Родители группы № 1
Сотрудник ОГИБДД ОМВД России по
городу Ноябрьск (по согласованию)

Сентябрь
2023

Подъездные пути
и территория

около МБДОУ
(ул. Изыскателей

36в)

04.09.2023
07.30-08.00

4

Ответственный за выход «Родительского
патруля» Оспанова А.Т.
Родители группы № 4
Родители группы № 3
Родители группы № 2
Сотрудник ОГИБДД ОМВД России по
городу Ноябрьск (по согласованию)

Декабрь
2023

Подъездные пути
и территория

около МБДОУ
(ул. Изыскателей

36в)

210.12.2023
17.30-18.00



Приложение 2
к приказу МБДОУ «Белоснежка»
от 30.12.2023 № 359-од

Справка
о результатах проведения мероприятия «Родительский патруль»

Дата проведения

Количество воспитанников в МБДОУ
«Белоснежка»

Количество воспитанников МБДОУ
«Белоснежка», прошедших через «Родительские
патрули» / процент
Количество воспитанников МБДОУ
«Белоснежка», на одежде которых отсутствуют
световозвращающие элементы / процент
Количество воспитанников (родителей) МБДОУ
«Белоснежка», нарушивших Правила дорожного
движения / процент
Количество воспитанников МБДОУ
«Белоснежка», перевозимых без детских
удерживающих устройств (ремней безопасности)
/ процент

Члены «Родительского патруля»

_______________________________ _____________ ____________
(ФИО, должность) (подпись) (расшифровка)

Приглашенные:
- ответственные работники муниципального органа образования (по согласованию),
должность, Ф.И.О.

- сотрудник ГИБДД ОМВД России на районном уровне (по согласованию)
должность, звание, Ф.И.О.

- представители средств массовой информации (по согласованию).


